令和３年９月１日

保護者様

横浜市立西が岡小学校

校 長  佐藤 裕二

児童用Googleアカウントの管理について

 日頃より保護者の皆様には、本校の教育活動にご理解・ご協力いただき感謝してお

ります。また、夏季休業期間中には、ロイロノートでの健康観察にご協力いただきあ

りがとうございました。

 さて、以前児童用のGoogleアカウントを配付させていただき、接続テストにご協力

いただきましたが、今後の活用にあたって保護者の皆様にお願いしたい点がございま

す。

 このアカウントは、通常は児童一人１台配当された学習用端末を使う時に活用しま

す。先日の接続テストや健康観察の際、保護者の皆様のスマートフォンやタブレット

端末、パソコン等でアカウントを使用した後、ログイン状態のままになっていること

があるようです。このままですと、児童が教室でログインしようとしても、二重ログ

インの状態となり学習の妨げになることもあります。

つきましては、以下の方法でその都度ログアウトをするとともに、お子様が学校に

いる間はできるだけ他の端末からログインすることのないようお願いいたします。

 何かご不明な点がございましたら、学校（814-3603）までご連絡ください。

【ログアウトの方法】

※すでにログアウトされている場合は、特に何もしなくても大丈夫です。

この画面まで戻れば

完了です。